
Ministero della Cultura 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI EMILIA - ROMAGNA 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI EMILIA - ROMAGNA 
via delle Belle Arti, 56 - tel. 051/4209411 

email: drm-ero@cultura.gov.it 
PEC: drm-ero@pec.cultura.gov.it  
                C.F. 91378600372 

 

 

 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONI DI INTERESSE 
PROPOSTE DI VALORIZZAZIONE PARTECIPATA E DI INIZIATIVE DI FRUIZIONE DEL 
PATRIMONIO STATALE IN CONSEGNA - PERIODO DI REALIZZAZIONE: ANNO 2023. 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la Legge n. 241/1990 ss.mm.ii. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di  

 accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.lgs. 22 gennaio 2004 n°42, “Codice dei Beni Culturali” 

VISTO D.P.C.M. 2 dicembre 2019, n. 169, recante il regolamento di organizzazione del Ministero dei Beni e le    

  Attività Culturali e del Turismo ora Ministero della Cultura;  

VISTO il Decreto MIBACT 27.11.2014 con la quale è stata disciplinata l’articolazione degli uffici dirigenziali di  

livello non generale del Ministero della Cultura;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001 ss.mm.ii. “Testo Unico per il Pubblico Impiego”;  

VISTO il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici,” 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. “Codice dei Contratti Pubblici”;  

VISTA la determinazione dirigenziale prot. n. 108 del 14/07/2022 che indice la pubblicazione di un “Avviso 

Pubblico Esplorativo per Manifestazioni di Interesse - Proposte di valorizzazione partecipata e di iniziative di 

fruizione del patrimonio statale in consegna con periodo di realizzazione anno 2023” con contestuale nomina 

della Dott.ssa Giovanna Patti, Funzionario per la Promozione e la Comunicazione per il Ministero della Cultura 

Direzione Regionale Musei Emilia-Romagna, quale Responsabile unico del procedimento, con approvazione 

dello schema di avviso e documentazione allegata da inviare entro il 07/10/2022; 

VISTA la determinazione dirigenziale prot. n. 143 del 30/10/2022 che, modificando parzialmente il predetto 

Avviso, sostituisce al Par. “Realizzazione dell’attività” il seguente periodo: “Ai soggetti promotori, se non provvisti, è 

richiesta l’attivazione di una polizza assicurativa fino a un massimale di € 2.000.000,00.” e proroga i termini di 

presentazione delle domande di partecipazione al 22/10/2022; 

CONSIDERATO che l’obiettivo del richiamato Avviso è individuare uno o più soggetti qualificati per il 

supporto all’organizzazione di un programma di attività di valorizzazione partecipata e di iniziative di fruizione 

del patrimonio dei beni in consegna alla DRM – ERO per l’anno 2023, nel rispetto dei principi di trasparenza e di 

pari opportunità;  

PRESO ATTO che la nomina della Commissione Giudicatrice del su citato Avviso è rinviata con atto successivo 

DRM-ERO|02/11/2022|DECRETO 49

mailto:drm-ero@cultura.gov.it
mailto:drm-ero@pec.cultura.gov.it


Ministero della Cultura 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI EMILIA - ROMAGNA 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI EMILIA - ROMAGNA 
via delle Belle Arti, 56 - tel. 051/4209411 

email: drm-ero@cultura.gov.it 
PEC: drm-ero@pec.cultura.gov.it  
                C.F. 91378600372 

 

 

alla scadenza del termine della presentazione delle domande di partecipazione; 

RITENUTO necessario provvedere alla nomina della Commissione per il procedimento in oggetto affinchè 

siano selezionati uno o più progetti di promozione culturale da inserire nel Piano di Valorizzazione 2023 

approvato dal Ministero;  

ACCERTATO che non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale, né causa di incompatibilità o 

inconferibilità per i Componenti della predetta Commissione, ai sensi di quanto disposto dall’art. 6 bis della L. 

241/1990, e che sono rispettati gli obblighi di astensione di cui all’art.35 bis lett c) del D.lgs 165/2001, art. 7 del 

D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, art. 42 del D.Lgs. 50/2016; 

ACQUISITI i curricula dei membri della Commissione, che risulta così composta da 3 (tre) dipendenti interni 

alla scrivente Amministrazione, incluso il Presidente, ai quali non compete alcun compenso aggiuntivo;  

 

DISPONE 

La Commissione giudicatrice è così composta: 

Presidente:      Arch. Giorgio Cozzolino, Direttore Regionale Musei Emilia-Romagna  

Componente: Arch. Masciopinto Maria Lucia, Funzionario Architetto Direzione Regionale Musei Emilia-  

        Romagna  

Componente: Dott.ssa Cirino Patrizia Maria Laura, Funzionario Demoetnoantropologo Direzione Regionale  

        Musei Emilia-Romagna  

 

Svolge le funzioni di Segretario Verbalizzante: Dott.ssa Gemma Alifano - Specialista legale amministrativa 

tramite la società Ales Spa, in servizio presso la Direzione Regionale Musei Emilia Romagna 

 

Ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii., sarà pubblicata sul profilo dell’Amministrazione, sezione 

“Amministrazione trasparente” la composizione della Commissione giudicatrice e i curricula dei suoi 

componenti. 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Arch. Giorgio Cozzolino 

firmato digitalmente 

 

ga/GP 

mailto:drm-ero@cultura.gov.it
mailto:drm-ero@pec.cultura.gov.it

	



